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Vegane Proteine




jetzt im Online Shop









Ein herzliches Hallo aus dem Hanfland! 
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So viele vegane Proteine bei Hanfland




Bei uns findest du neben 100% Hanfproteinpulver eine weitere Vielfalt veganer Proteinquellen. Neu bei uns: Bio Protein Bolognese für köstliche Gerichte und Bio Protein Porridge Schoko Banane für einen energiegeladenen Start in den Tag. Probier’s aus!




zu den Produkten























Erhalte minus 10% auf deine nächste Bestellung im Hanfland Online-Shop




Melde dich zum Hanfland-Newsletter an und hol dir deinen Gutscheincode!




Informiere dich über Hanf als Lebensmittel, CBD und Gesundheitsthemen! 








Jetzt anmelden
















 




Bärlauchpesto mit Hanföl & Hanfsamen




Hol dir den Frühling in deine Körperzellen! 
Bärlauch ist nicht nur ein Frühlingsbote, der deinen Speisen eine würzige Knoblauchnote verleiht, sondern auch ein echtes Superfood mit unglaublich vielen Antioxidantien. Und wenn du ihn mit Hanfsamen & Hanföl kombinierst dann wird dein Pesto zum SUPER-SUPER-FOOD.
Wir haben für dich 2 Rezepte mit Hanf und Bärlauch – lass dich inspirieren!




 zu den Rezepten
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Entdecke die Vielfalt von CBD in unserem Partnershop: hanfland.hempmate.com/




Hochwertige CBD- Öle, CBDA & CBDG, Kosmetikprodukte, oder CBD für Tiere: hier findest du die gesamte Hanf-Power. Einfach und bequem direkt von HempMate zu dir nach Hause geliefert. So sparen wir gemeinsam Transport- und Lagerkosten.










Omega 3-reiche Produkte
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[image: Bio Hanfsamen aus Österreich im wieder verschließbaren 700g beutel von Hanfland mit Omega 3]


Bio Hanfsamen geschält
€8,90 – €43,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanföl kaltgepresst
€11,90 – €115,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanföl aus geschälten Hanfsamen
€13,90 – €118,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfsamen geschält und geröstet
€9,90 – €24,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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[image: hanfsamenoel mit Omega 3 DHA EPA aus Hanfsamen und algenoel, bio und nachhaltig]
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Bio Omega 3 DHA & EPA Hanfsamenöl 250 ml
€14,99

		Enthält 10% MwSt.

		(€59,96 / 1 L)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
	
	[image: alt]


[image: ]


Bio Omega 3 Topping gesalzen 500 g
€16,90

		Enthält 10% MwSt.

		(€33,80 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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Bio Hanfsamen geschält
€8,90 – €43,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfprotein 56
€9,95 – €59,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanföl kaltgepresst
€11,90 – €115,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfsamen geschält
€8,90 – €43,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfprotein 56
€9,95 – €59,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanföl kaltgepresst
€11,90 – €115,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfsamen ungeschält
€4,95 – €9,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Hanfsamen geschält
€19,00 – €36,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanf Beeren Crunchy 2er-Pack
€11,90

		Enthält 10% MwSt.

		(€14,88 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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„Unglaublich welche Power in Hanf steckt!  Omega-3, Protein und CBD – 
Gut für dich und gut für die Umwelt.“




 Ernährungswissenschafterin Mag. Gerda Steinfellner















Neue Produkte im Online-Shop
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Schlafgut Spray mit Melatonin 30 ml
€19,90

		Enthält 20% MwSt.

		(€663,33 / 1 L)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: ca. 2-3 Werktage
				
			

		In den Warenkorb
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[image: Bio Sonnenblumenhack bolognese style vegan, mit natürlichen zutaten von Etadoro]
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Bio Protein Bolognese – vegan 107 g
€7,49

		Enthält 10% MwSt.

		(€68,09 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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[image: hanfsamenoel mit Omega 3 DHA EPA aus Hanfsamen und algenoel, bio und nachhaltig]


[image: hanfsamenoel mit Omega 3 DHA EPA aus Hanfsamen und algenoel, bio und nachhaltig]


Bio Omega 3 DHA & EPA Hanfsamenöl 250 ml
€14,99

		Enthält 10% MwSt.

		(€59,96 / 1 L)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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[image: Bio Protein Porridge vegan kokos mit protein von mandeln von etadoro]
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Bio Protein Porridge Kokos 600 g
€19,99

		Enthält 10% MwSt.

		(€33,32 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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[image: bio-protein-shake-vegan-natur-mandel-hanf-sonnenblumenprotein]
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Bio 3K Protein Shake Natur – vegan 480 g
€19,99

		Enthält 10% MwSt.

		(€41,65 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
	
	
	Angebot
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CBD Tagescreme 50 ml
€61,20 €42,84

		Enthält 20% MwSt.

		(€856,80 / 1 L)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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Schlafgut Spray mit Melatonin 30 ml
€19,90

		Enthält 20% MwSt.

		(€663,33 / 1 L)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: ca. 2-3 Werktage
				
			

		In den Warenkorb
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Bio Sonnenblumen Hack – vegan 80 g
€3,99

		Enthält 10% MwSt.

		(€49,88 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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Bio Protein Burger – vegan 110 g
€5,49

		Enthält 10% MwSt.

		(€49,91 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb
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Bio Hanfsamen geschält
€8,90 – €43,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfprotein 56
€9,95 – €59,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanföl kaltgepresst
€11,90 – €115,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanfsamen ungeschält
€4,95 – €9,90

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Hanfsamen geschält
€19,00 – €36,00

		Enthält 10% MwSt.

		zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		Ausführung wählen
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Bio Hanf Beeren Crunchy 2er-Pack
€11,90

		Enthält 10% MwSt.

		(€14,88 / 1 kg)zzgl. Versand

				
					Lieferzeit: sofort lieferbar
				
			

		In den Warenkorb















Hanf und Linsen: Uns ist die regenerative Landwirtschaft wichtig. 
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Unsere Vision ist es, Menschen einen einfachen Zugang zu gesunder Ernährung zu bieten!




In unserem Heimatort Hanfthal war Hanf stets ein wertvolles Gut, darum ist Hanf unsere Leidenschaft. Wir setzen auf pflanzliche Proteinquellen, so bauen wir u.a. auch Bio Belugalinsen auf unseren Feldern an.




Hier erfährst du mehr über uns














Gut zu wissen
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Bio Belugalinsen Vertragsanbau


Welche Vorteile hat der Anbau von Linsen für den Boden und die Fruchtfolge? Nähere Infos hierzu finden Sie in diesem Blogbeitrag.
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Spermidin und Omega-3-Fettsäuren: Ein Duo für die Zellgesundheit


Hallo! Heute tauchen wir in eine spannende Welt ein – die Welt von Spermidin und … Weiterlesen
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Omega-3-Fettsäuren vegan


Omega-3-Fettsäuren: Das Wunder in Hanföl und Hanfsamen Hey! Wusstest du schon, dass Omega-3-Fettsäuren echte Superhelden … Weiterlesen
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Wie kann man die Autophagie anregen?


Einleitung Autophagie, ein faszinierender Prozess in unseren Zellen, spielt eine entscheidende Rolle für unsere Gesundheit … Weiterlesen
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Spermidin & Fasteneffekt


Ein Leitfaden über die Kraft von Spermidin Spermidin, eine natürliche Verbindung in deinem Körper, spielt … Weiterlesen
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Einblicke in das Haut-Endocannabinoid-System: Schlüssel zu verbesserter Hautgesundheit


Die Verbindung von Ernährung und Hautgesundheit Als Ernährungswissenschaftlerin habe ich, Gerda Steinfellner, im Laufe meines … Weiterlesen
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Hanf-Power für den veganen Alltag – ganz ohne Fleisch!


Welche Herausforderungen kann Hanf in der pflanzenbasierten Ernährung lösen? Als Veganer:in stehst du vielleicht vor … Weiterlesen
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Hanf anbauen im Garten


Hallo, ich bin Günther Schmid, ein Bio- Hanfbauer mit 15 Jahren Erfahrung im Anbau von … Weiterlesen
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Hanfsamen in der veganen Ernährung


Es ist immer eine Freude, Licht auf weniger bekannte Aspekte wissenschaftlicher Entdeckungen zu werfen. Die … Weiterlesen















Triff uns hier















Folge uns auf Instagram!




Hier erfährst du mehr über uns
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Hanfland GmbH
2136 Hanfthal 41
Österreich
+43 2522 85395
office@hanfland.at
www.hanfland.at








Hanfland-Shop & Büro:
Bürgerspitalgasse 2a
2136 Laa an der Thaya




Öffnungszeiten:
Mo-Do: 08:00-16:00 Uhr
Fr, Sa: geschlossen








Hanfland-Shop Hanfthal:
2136 Hanfthal 115




Öffnungszeiten:
Mo, Mi, Do, Fr: 09:00-18:00 Uhr
Sa: 09:00-13:00 Uhr
Di: geschlossen








Marken:
Hempy Tierhanf
Hanifthaler
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Unsere Bio-Produkte werden von der Austria Bio Garantie zertifiziert.















[image: Hanf Gartensaatgut Fedora 17]


[image: Hanf Gartensaatgut Fedora 17]




Hanfsamen für Deinen Garten




Entdecke die Kraft der Natur mit Fedora 17 Hanfsaat! Für nur 4,90€ erhältst Du 8g reinstes, zertifiziertes Saatgut, das sind bei guten Bedingungen 300-400 Hanfpflanzen. Auch in größeren Packungen (500g & 1000g) verfügbar. Perfekt für Deinen Garten. Nähere Infos zum Saatgut findest Du hier: hanfland.at/hanf-anbauen-im-garten.




Bestelle das Gartensaatgut per Mail: office@hanfland.at




Nur in Österreich zum Verkauf zugelassen.
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